INDICAÇÃO N° 126/2025
AUTORA: ILZA FABÍOLA ZUFFO

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini – (Nininho) no sentido de viabilizar recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) para a aquisição de um carro que será destinado para a UDR – Centro de Reabilitação de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
J U S T I F I C A T I V A
Esse veículo será de grande importância para atender as necessidades da UDR, pois atualmente, o Centro enfrenta dificuldades na logística de transporte, o que compromete a eficiência e o alcance dos serviços. Diante disso, considerando a importância do Centro de Reabilitação para a comunidade, solicito a Vossa Excelência que se sensibilize com esta causa e promova as medidas necessárias para a destinação dessa emenda parlamentar para a aquisição de um veículo para a UDR - Centro de Reabilitação de Nova Xavantina-MT.  Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de abril de 2025.

ILZA FABÍOLA ZUFFO
		                                Vereadora